

Data e hora da consulta: 12/09/2023 13:48

Usuário: ***.803.529.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
158459	IF CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.635.424/0003-48	ROD. BR 280 KM 27, COLEGIO AGRICOLA	89245-000
Município	UF	Telefone
ARAQUARI	SC	(47) 3803-7200

Ano	Tipo	Número
2023	NE	190

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170772	1000000000	339030	158459	L20RLP0100N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
11/09/2023	Ordinário	23349003726202363	0,0000	1.518,07

Favorecido

Código	Nome	CEP
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	71919-540
Endereço	CEP	
COPAIBA 01 SALA: 705 TORRE A NORTE (AGUAS CLARAS)	71919-540	
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	61 99924-2800

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

Descrição

EMPENHO P/ AQUISIÇÃO DE INSUMOS MEMO 24/2023-CEF/ARA. ADESÃO INTERNA 182/2023 AO PE 10/2023. PROC 003726/2023-63. FISCAL DANIEL KRAMER/CRISTIANO.

Local da Entrega

IFC ARAQUARI

Informação Complementar

15812505000102023 - UASG Minuta: 158125

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	12/09/2023 13:08:13	Alteração

Data e hora da consulta: 12/09/2023 13:48

Usuário: ***.803.529.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.518,07

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00018 - PULVERIZADOR PORTÁTIL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 1 L, APLICAÇÃO INSETICIDAS, FUNGICIDAS E FERTILIZANTES LÍQUIDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MANUAL/COMPRESSÃO PRÉVIA	265,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/09/2023	Inclusão	10,00000	26,5000	265,00

Subelemento 19 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00034 - SACO, MATERIAL PLÁSTICO, COR PRETA, APLICAÇÃO PRODUÇÃO DE MUDAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FURO, ALTURA 12 CM, LARGURA 12 CM, ESPESSURA 0,5 CM	499,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/09/2023	Inclusão	50,00000	9,9900	499,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00035 - SACO, MATERIAL PLÁSTICO, COR PRETA, APLICAÇÃO PRODUÇÃO PLANTIO MUDAS, ALTURA 20 CM, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 0,2 CM	150,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/09/2023	Inclusão	25,00000	6,0000	150,00

Subelemento 31 - SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00043 - SEMENTE, TIPO BRASSICA OLERACEA, ESPÉCIE BRÓCOLI HÍBRIDO	84,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/09/2023	Inclusão	2,00000	42,0000	84,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00049 - SEMENTE, TIPO SOLANÁCEA, ESPÉCIE PIMENTÃO HÍBRIDO	53,95

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/09/2023	Inclusão	1,00000	53,9500	53,95

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00050 - SEMENTE, TIPO CRUCIFERA, ESPÉCIE RABANETE COMUM	59,39

Data e hora da consulta: 12/09/2023 13:48

Usuário: ***.803.529.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.518,07

Subelemento 31 - SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00050 - SEMENTE, TIPO CRUCIFERA, ESPÉCIE RABANETE COMUM	59,39

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/09/2023	Inclusão	1,00000	59,3900	59,39

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00052 - SEMENTE, TIPO HORTALIÇA, APLICAÇÃO PLANTAÇÃO AGRÍCOLA, ESPÉCIE 1 COUVE MANTEIGA	23,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/09/2023	Inclusão	4,00000	5,8500	23,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00056 - SEMENTE, TIPO CUCURBITÁCEA, ESPÉCIE ABOBRINHA CASERTA	75,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/09/2023	Inclusão	4,00000	18,7500	75,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00058 - SEMENTE, TIPO VITÓRIA, APLICAÇÃO PLANTAÇÃO AGRÍCOLA, ESPÉCIE 1 ALFACE CRESPA	95,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/09/2023	Inclusão	2,00000	47,9500	95,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00065 - SEMENTE, TIPO VARIEDADE TODO ANO, ESPÉCIE CEBOLA FOLHA	106,48

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/09/2023	Inclusão	2,00000	53,2400	106,48

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00082 - SEMENTE, TIPO GRAMÍNEA, ESPÉCIE TOMATE	105,45

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/09/2023	Inclusão	3,00000	35,1500	105,45

Assinaturas

Versão	Data/Hora	Operação
002	12/09/2023 13:08:13	Alteração

Data e hora da consulta: 12/09/2023 13:48

Usuário: ***.803.529-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

CLEDER ALEXANDRE SOMENSI

***.214.949-**

12/09/2023 13:08:13

Gestor Financeiro

KARINE NICKEL BORTOLI

***.589.809-**

11/09/2023 14:22:11

Versão	Data/Hora	Operação
002	12/09/2023 13:08:13	Alteração